“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado             (  )

Rejeitado              (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº 035/25

            INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que através

do departamento competente, seja realizada a limpeza da Praça

“Urbano Meirelles de Souza Filho”, em frente ao Velório Municipal,

bem como das calçadas e guias, as quais encontram-se com matos altos

tampando as calçadas, conforme fotos anexas.

JUSTIFICATIVA:

 Esta solicitação se faz necessária por se tratar de uma
Praça muito frequentada por munícipes que vão ao Velório e ao
Cemitério, sendo que a limpeza das Praças é essencial para a saúde,
bem-estar e qualidade de vida da população, além de tornar os espaços
públicos mais agradáveis.

                  Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 06 de março de 2025.

Ver.  Flávio Roberto Peron